

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

O. Grage Holding ApS

Strandvejen 13, 4600 Køge

CVR-nr. 28 28 67 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2024.

Ole Grage
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	O. Grage Holding ApS Strandvejen 13 4600 Køge
	CVR-nr.: 28 28 67 08
	Stiftet: 28. november 2004
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Grage
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Stenhuggeriet af 1797 A/S, Køge E. Nielsen Ejendomsselskab ApS, Hvidovre
Kapitalinteresser	CO Ejendomsinvest ApS, Solrød Strand Grage & Bruun A/S, Hvidovre Poul Hansen Furniture A/S, Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.528 t.kr. mod 8.669 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttotab	-74.763	-117
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.783.873	6.955
Indtægter af kapitalinteresser	1.379.101	1.235
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.307	131
Andre finansielle indtægter	1.884.887	752
1 Øvrige finansielle omkostninger	-128.493	-132
Resultat før skat	7.912.912	8.824
2 Skat af årets resultat	-384.887	-155
Årets resultat	7.528.025	8.669
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.162.974	8.010
Udbytte for regnskabsåret	600.000	750
Overføres til overført resultat	765.051	0
Disponeret fra overført resultat	0	-91
Disponeret i alt	7.528.025	8.669

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	44.377.300	39.593
4 Kapitalinteresser	8.507.450	7.128
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.884.750</u>	<u>46.721</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>52.884.750</u>	<u>46.721</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.569.166	2.989
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	718	118
Udskudte skatteaktiver	386	1
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	243.426	537
Andre tilgodehavender	39.696	40
Tilgodehavender i alt	<u>3.853.392</u>	<u>3.685</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.441.313	4.633
Værdipapirer i alt	<u>6.441.313</u>	<u>4.633</u>
Likvide beholdninger	<u>1.342.908</u>	<u>2.484</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.637.613</u>	<u>10.802</u>
Aktiver i alt	<u>64.522.363</u>	<u>57.523</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	34.667.757	28.505
Overført resultat	21.237.806	20.473
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	750
Egenkapital i alt	<u>56.630.563</u>	<u>49.853</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.769.280	4.992
Selskabsskat	131.963	376
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	861.590	211
Anden gæld	2.128.967	2.091
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.891.800</u>	<u>7.670</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.891.800</u>	<u>7.670</u>
Passiver i alt	<u>64.522.363</u>	<u>57.523</u>

5 Oplysninger om dagsværdi**6 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	28.504.783	20.472.754	750.000	49.852.537
Udloddet udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Resultatandel	0	6.162.974	765.052	600.000	7.528.026
	125.000	34.667.757	21.237.806	600.000	56.630.563

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	90.479	79
Andre finansielle omkostninger	38.014	53
	128.493	132
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	384.758	139
Årets regulering af udskudt skat	129	0
Regulering af tidligere års skat	0	16
	384.887	155
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	17.107.392	17.107
Kostpris 31. december 2023	17.107.392	17.107
Opskrivninger 1. januar 2023	22.486.035	15.711
Årets resultat	4.783.873	6.955
Udbytte	0	-180
Opskrivninger 31. december 2023	27.269.908	22.486
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	44.377.300	39.593

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos O. Grage Holding ApS kr.
Stenhuggeriet af 1797 A/S, Køge	100 %	39.418.704	4.072.781	39.418.704
E. Nielsen Ejendomsselskab ApS, Hvidovre	60 %	8.264.325	1.185.153	4.958.596
		47.683.029	5.257.934	44.377.300

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	1.109.600	1.110
Kostpris 31. december 2023	1.109.600	1.110
Opskrivninger 1. januar 2023	6.018.749	4.783
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.379.101	1.235
Opskrivninger 31. december 2023	7.397.850	6.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.507.450	7.128

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos O. Grage Holding ApS kr.
CO Ejendomsinvest ApS, Solrød Strand	50 %	16.630.247	2.780.668	8.315.124
Grage & Bruun A/S, Hvidovre	50 %	384.653	-22.466	192.326
Poul Hansen Furniture A/S, Slagelse	25 %	-1.544.871	-369.378	0
		15.470.029	2.388.824	8.507.450

5. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2023	6.441.313
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.808.066

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.